
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.00.M.DIC. (17 () 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

.  - “CONSIDERANDO: . 

QUE se han presentado d esto Despacho cuatro téstimoniós dé la sécritura pública de 
constitución de la , Sompañtía TECNYTUR S.A. TECNICOS NAVIEROS Y 
"TURÍSTICOS, ótorgsida áitte 'el Notario Otsinto el cantón Machala, el 14 de diciembre 
de 1999, juntamente con la solicitud para su aprobación. e o 

ET Ze Yun 

QUE se ba preseatádo el. Certificado de afiliación a la Cápia de de Turismo y Ambiente 
con el No-0243 de 4 de abril del 2000 po 

. e or ta " ? 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.IM. ay 65 de “dde abril: . del 2000, 
ha emitido hforhhké Favorable pára la aprobación solicit 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Suporiendem de Compattías, 
mediante, Besoluciones s Non ARMES24So. de 18 de neviembre de-1992:y> ADM-98203 
de 24 de septiembre de 

Ae a Mo? 

AD o A “RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR Tá conátitución de Ta” compañía” TECNYTUR 
S.A. TECNICOS NAVIEROS Y TURISTICOS, con domicilio en la ciudad de Machala. 
en los tériiños comtadites de la téteridacescritira y, disponer que un extracto de lu 
escritura se publique por una vez, a de los pen paco de mayor circulación en 

  

   

Machala. AA 
EE 0 a ¿o 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER á Quer None into del cantón Machala, 
tome nota al margen de la matriz de Ta es crifira due, se se ba del contenido de la 
presente Resolución: b) Que el Resistrador Mercantil del cantó Machala, inscriba la 
referida escritura y esta Resolución: y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones, 

  

RSS/LRL/ 
JEO 
2000.ABRIL.4 

RAZON: Siento como tal, que se- 

  e A



PA aa LA CA 

PESADAS GTA Ce 

amo 

      

  

   

   

del 2.000 

cs 

Sotomayor 

NOTARIO) QUINTO. 

É 
¿ 
1 

É 

CERTIP¿CO: Que ta presente ' Resolución / queda inserita 

en el Registro Merqantil con el No. 258 y anotada 

en ef . Repentonio Lado el No. 370, NN 

Machala, a. 11 de sánil det 2, 000 

   a a ¡BeGisTRADOR 
7 DEL CANTON MACHALA- 

xs 
+ E os : 

3 

a Ñ 

Y o Ao o y UN 
a . 

xs 3 >, 
> á Y A no Az . NN 

>» 5 Morro A e Qro % EN A 
z , 

. 

: 
15%, : 

 


